
 
  « 09 » декабря 2010 года  № Ц- 53/ 8-4 

                                        Уфа 
 

О внесении изменений в  постановление Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 13 декабря 2007 года Ц-79/2                         

«О Перечне и формах документов, представляемых при проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан четвертого созыва политическими партиями в 

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан, 

кандидатами в территориальные избирательные комиссии, на которые 

возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан, при проведении выборов депутатов представительных 

органов местного самоуправления – в территориальные избирательные 

комиссии, на которые возложены полномочия избирательных комиссий 

муниципальных образований» 

 

 Руководствуясь частью 9 статьи 20, статьями 44, 46, 51, 97.2 Кодекса 

Республики Башкортостан, Центральная избирательная комиссия Республики 

Башкортостан постановляет: 

 1.Внести следующие изменения в Перечень документов, представляемых 

политическими партиями в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан четвертого 

созыва  (приложение №1 к постановлению Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 13 декабря 2007 года № Ц-79/2): 

   -пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2) официально заверенная постоянно действующим руководящим 

органом политической партии либо ее регионального отделения копия 

документа, подтверждающего факт внесения записи о политической партии в 

единый государственный реестр юридических лиц, выданного федеральным 

органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций 

в сфере регистрации общественных объединений;»; 

 - пункт 2а изложить в следующей редакции:  



«2а) официально заверенная постоянно действующим руководящим 

органом политической партии либо ее регионального отделения копия устава 

политической партии;»; 

 - пункт 18 исключить. 

 2.Внести следующие изменения в Перечень документов, представляемых 

кандидатами в территориальные избирательные комиссии, на которые 

возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственного Собрания - Курултая  Республики Башкортостан 

(приложение №2 к постановлению Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 13 декабря 2007 года Ц-79/2): 

 -пункт 1 исключить; 

-пункт 5 после слов «иного общественного объединения,» дополнить 

словами: «либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного 

общественного объединения постоянно действующим руководящим органом 

структурного подразделения политической партии, иного общественного 

объединения»; 

- пункт 18 исключить. 

  3.Внести следующие изменения в Перечень документов, представляемых 

политическими партиями, иными общественными объединениями в 

территориальные избирательные комиссии, на которые возложены полномочия 

избирательных комиссий муниципальных образований, на выборах депутатов 

представительных органов местного самоуправления (приложение №3 к 

постановлению Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 13 декабря 2007 года Ц-79/2): 

 -пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1) официально заверенную постоянно действующим руководящим 

органом политической партии, иного общественного объединения, либо 

уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного 

объединения постоянно действующим руководящим органом структурного 

подразделения политической партии, иного общественного объединения копию 

документа, подтверждающего факт внесения записи политической партии, 

иного общественного объединения в единый государственный реестр 

юридических лиц, выданного федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации 

общественных объединений, а если общественное объединение не является 

юридическим лицом, также решение о его создании»; 

-пункт 2 изложить в следующей редакции:  



«2) официально заверенную постоянно действующим руководящим 

органом копию устава политической партии, иного общественного 

объединения». 

4.Внести следующие изменения в Перечень документов, представляемых 

кандидатами в территориальные избирательные комиссии, на которые 

возложены полномочия избирательных комиссий муниципальных образований, 

на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления 

(приложение №4 к постановлению Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 13 декабря 2007 года № Ц-79/2): 

-пункт 4 после слов «иного общественного объединения,» дополнить 

словами: «либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного 

общественного объединения постоянно действующим руководящим органом 

структурного подразделения политической партии, иного общественного 

объединения»; 

-пункт 14 исключить. 

5.Настоящее постановление направить региональным отделениям 

политических партий, территориальным избирательным комиссиям. 

6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан  

(www.cikrb.ru). 

 

 

  Председатель 

     Центральной избирательной комиссии                                    Р.Г.Мазитов 

                Республики Башкортостан 

                             

         Секретарь 

    Центральной избирательной комиссии                                     Е.А.Родина 

                  Республики Башкортостан 


